'En

o
I
co
I
rn

w

o

câmara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM: ,S)

.............
Às ...21.A.L...Horas

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS PUBISFGAS---  o

PROCESSO: 96/2018
PROJETO DE LEI: 83/2018
VEREADOR RELATOR: MARCOS BARBOSA (PRR)
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 05 Dh, JUNI10 DE 2018
AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL -- MANDATO 2017/2020
EMENTA: AUTORIZA A ALTERAR O ANEXO V DA LEI MUNICIPAL Ni' 6304/2017 F;
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 245.562,05.

O Membro da Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas, da
Câmara de Vereadores de Bento Gonçalves e Relator do Projeto de I,ei 83/2018, Vereador
Marcos Barbosa (PRI3), após proceder a análise da proposição acima referida, que
"AUTORIZA A ALTERAR O ANEXO V DA LEI MUNICIPAL N" 6304/2017 E ABRIR
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 245.562,05.", exara o seguinte Voto:

O presente Projeto de Lei visa lazer um repasse no valor de 245.562,05
(duzentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais, e cinco centavos) para o
Centro Cultural 20 de Novembro para a construção de sua sede.

A abertura do crédito especial constante no art. 1° do projeto de lei, bem
como a alteração da Lei Municipal tf 6304/2017 se faz necessária para aporte de valores de
contrapartida (R$2.462,12) e repasse de recursos OGU (R$ 243.099,93), ambos referentes ao
Contrato de Repasse 840232/2016, em anexo.

O presente projeto vem todo detalhado cora 	planilhas financeiras.

Este vereador entende que a tramitação desse projeto é legal e atende as
Técnicas Legislativas, e não vislumbra nenhum impedimento para o mesmo.

Diante do exposto, o voto deste relator é FAVORÁVEL tramitação da
matéria.

Sala das Sessões, Fernando l'errari, aos cinco dias do mês de junho de
dois mil e dezoito.

VereadtMARCOS BARBOSA
Relatoro Projeto de Lei 83/2018

Av. Dr. Casagrandre, 270 - Caixa Postal 351 - Bento Gonçalves / RS - CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 - E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 05

 jun 2018  16
:03

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO PERMAMENTE DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E
CONTAS PÚBLICAS

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA: 83/2018

VEREADOR RELATOR: MARCOS BARBOSA (PRB)
VOTO DO RELATOR: FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO
DO PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

AGOSTINHO PETROLI (PMDB): Seguiu o voto do Relator
GUSTAVO SPEROTTO (DEM): Seguiu o voto do Relator
RAFAEL PASQUALOTTO (PP): Seguiu o voto do Relator
ANDERSON ZANELLA (PSD): Seguiu o voto do Relator

Com 5 (cinco) votos favoráveis à tramitação, o PLO n° 83/2018 passa a ter Parecer

FAVORÁVEL na Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Contas Públicas.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos cinco dias do mês de junho de dois mil
e dezoito.

9
Vereador1VÕLNEI CHRISTOFOLI (PP)

Presidente da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Contas Públicas

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2